
UNIUNEA NAȚIONALĂ A BAROURILOR DIN ROMÂNIA 

BAROUL CARAȘ-SEVERIN 

 

D E C I Z I A  Nr.10 

din 19.06.2020 

 

Consiliul Baroului Caraș-Severin întrunit în ședința din 19.06.2020. 

 

Având în vedere Legea nr.55/15 mai 2020, privind unele măsuri pentru 

prevenirea și combaterea efectelor pandemiei de COVID – 19 emisă de Parlamentul 

României, prin care a fost declarată starea de alertă pentru o perioadă de 30 de zile, care 

poate fi prelungită ori de câte ori analiza factorilor de risc indică necesitatea menținerii 

răspunsului amplificat pentru o perioadă de timp suplimentară,  

Având în vedere Hotărârea de Guvern nr.476/16 iunie 2020, privind 

prelungirea stării de alertă pe teritoriul României pe  30 de zile și măsurile care se aplică 

pe durata acesteia, 

Având în vedere că reglementările în vigoare nu permit întrunirile cu un număr 

mai mare de 20 de persoane în spații închise, 

În baza art.55 al.2 lit.„a” din Legea nr. 51/1995 și, respectiv, art.73 al.6 din 

Statutul profesiei  de avocat, Consiliul Baroului Caraș-Severin 

 

D E C I D E : 

 

Art.1. Amânarea Adunării Generale de Alegeri la o dată ulterioară și anunțată 

conform procedurilor, în funcție de noile hotărâri luate de Parlamentul și Guvernul 

României. 

Art.2. Prezenta Decizie se va publica pe site-ul Baroului Caraș-Severin și se va 

afișa la Secretariatul Baroului. 

 

Consiliul Baroului Caraș-Severin, 

prin Decan, 

Conf.univ.dr.Gheorghe CIULEI 

 

Data publicării: 19 iunie 2020 

 

 

 


